
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: DD/2024/08481 

 Del: 06/11/2024 

 Esecutivo Da: 06/11/2024 

 Proponente: Direzione Servizi Tecnici - Servizio Gestione e Manutenzione 

 

OGGETTO: 

AQ0916/2024 denominato “Adeguamento impianti elettrici e speciali (sicurezza) presso il centralino di Palazzo 

Vecchio, il museo Stibbert, ed altri immobili” Codice Opera 220082 - C.U.P. H12F23000390004 – CUI 

L01307110484202200047 e CPV 45454000-4 – CIG MASTER B2E56C5938 (CIG derivato CA n.1 B3746BAE2C) - 

Rettifica DD/2024/08109.

 

IL DIRETTORE 

Premesso che: 

• in data 29 gennaio 2024 il Consiglio Comunale ha approvato la deliberazione n. 5 avente per 
oggetto “Documenti di programmazione 2024/2026: approvazione note di aggiornamento al 
Dup, bilancio finanziario, nota integrativa, piano triennale investimenti ed ulteriori allegati”;

• in data 27 febbraio 2024 la Giunta Comunale ha approvato la deliberazione n. 49 del, avente 
per oggetto "Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2024-2026. Approvazione";

• in data 26.03.24, è  stata  approvata dalla  Giunta la deliberazione n.  111 avente ad oggetto 
"Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024 -2026. Approvazione.";

• con Decreto del Sindaco n. 48 del 01/07/2021 è stato conferimento l’incarico al sottoscritto di Direttore 
della Direzione Servizi Tecnici; 

Richiamata la DD/2023/08109 del  25/10/2024,  con  cui  è  stata affidata l’esecuzione  dei  lavori 
dell'intervento  AQ0916/2024  denominato  “Adeguamento  impianti  elettrici  e  speciali  (sicurezza) 
presso il centralino di Palazzo Vecchio, il museo Stibbert, ed altri immobili” Codice Opera 220082 - 
C.U.P. H12F23000390004 – CUI L01307110484202200047 e CPV 45454000-4 – CIG MASTER 

Pag. 1 di 3 DD/2024/08481



B2E56C5938 (CIG derivato CA n.1 B3746BAE2C) - alla ditta Magnelli S.r.l. Impiantistica generale 
(P. IVA 05043300481), con sede legale in Via Cesare Pavese n. 20/24, Rufina (FI), CAP 50068, sulla 
base del CIG Master B2E56C5938 per un importo complessivo di € 300.000,00, sulla base del CIG 
Master n. B2E56C5938, e contestualmente si è approvata la bozza di contratto attuativo n. 1 di € 
139.113,64 (di cui  €. 2.638,36 per oneri sicurezza non soggetti a ribasso d’asta, e € 33.639,11 per 
manodopera ) Iva esclusa, sulla base del CIG derivato n. B3746BAE2C;

Preso atto che nella succitata determinazione dirigenziale è stato riportato in alcuni punti per errore 
materiale di  subimpegnare  €  153.025,00  per  lavori  +  Iva,  a  favore  dell’operatore  economico 
MONTEFALCHI  S.R.L.  codice  beneficiario  44275,  anziché  quello  corretto  Magnelli  S.r.l. 
Impiantistica generale (P. IVA 05043300481) codice beneficiario 43533, CIG derivato B3746BAE2C;

Ritenuto  pertanto  con  il  presente  provvedimento  di  dare  mandato  alla  Ragioneria  di  modificare 
l’impegno  2024/7465,  precedentemente  assunto  con  DD/2024/08109  correggendolo a  favore  del 
corretto beneficiario Magnelli S.r.l. Impiantistica generale (P. IVA 05043300481), con sede legale in 
Via Cesare Pavese n. 20/24, Rufina (FI), CAP 50068, codice beneficiario (43533), sulla base del CIG 
derivato B3746BAE2C; 

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento;

Visto il D.lgs. 36/2023;
Visti gli artt. 107, 183 e 192 del D. Lgs. n. 267/2000;
Visto l'art. 58 e 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze;
Visto l'art. 22 del Regolamento comunale per l'attività contrattuale;
Visto l'art.16, del Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

DETERMINA

Per quanto descritto nella parte narrativa del presente atto quanto segue:

1. di dare atto che  il beneficiario corretto dell’impegno di spesa n. 2024/7465/1 è la ditta Magnelli 
S.r.l. Impiantistica generale (P.  IVA 05043300481), con sede legale in Via Cesare Pavese n. 20/24, 
Rufina (FI), CAP 50068, cod. ben.43533;
2. di dare mandato alla E.Q. Risorse e Investimenti, della Direzione Servizi Finanziari, di procedere 
alla  modifica  del  beneficiario  dell’impegno  2024/7465/1 precedentemente  assunto con 
DD/2024/08109, tenendo conto che la ditta  affidataria  dei lavori  è la Magnelli  S.r.l.  Impiantistica 
generale (P. IVA 05043300481), con sede legale in Via Cesare Pavese n. 20/24, Rufina (FI), CAP 
50068, cod. ben.43533;
3. di confermare per il resto quanto stabilito con DD/2024/08109;

4. di dare atto che il RUP è l’Ingegnere Emilio Carletti;

Pag. 2 di 3 DD/2024/08481



Sottoscritto digitalmente da

Responsabile regolarità tecnica

Alessandro Dreoni

Elenco Movimenti 

N°
Tipo 

Mov.
Esercizio Capitolo Articolo

Impegno/ 

Accertamento

Sub Impegno/Sub 

Accertamento
Importo Beneficiario

1) U 2024 50416 2024/7465 1
€ 

153.025,00

43533 - MAGNELLI SRL 

IMPIANTISTICA GENERALE

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Sottoscritto digitalmente da

Il Responsabile Contabile

Silvia Baroncelli

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i.  

(CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del 

D.Lgs. 82/2005.

Pag. 3 di 3 DD/2024/08481


	Determinazione dirigenziale completo DD/2024/08481

